
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.229 del 04/07/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI GENERALI P.M.

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.229 DEL 04/07/2022

OGGETTO:Eventi del 09 luglio e 23 luglio 2022 " Store Campomarzio 70" via
Risorgimento civ.n. 8

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la richiesta della Sig.ra. Roberta Santori in qualità di “Legale Rappresentante ” della
Societa' denominata “Pantheon 96 srl”,con sede a Roma (RM) in via Pordenone civ.n. 2 ,P.I.
05102011003,tendente ad ottenere l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata negli
stalli situati in via Risorgimento civ.n. 8 fronte Store denominato “Campomarzio 70” per
garantire il regolare svolgimento di due eventi da effettuarsi nei giorno 09/07/22 e 23/07/22
nello Store sopramenzionato “Campomarzio70 ” situato in via via Risorgimento civ.n. 8;

Vista la concessione teporanea suolo pubblico prot. n. 3955/2022;

Ritenuto opportuno adottare idonei provvedimenti atti a garantire il regolare svolgimento dell’
evento nonché a salvaguardare la pubblica incolumità;

Visti gli articoli 5,6 e 7 del Nuovo C.d.S. D Lgs 30/04/1992 n.285 ;gli articoli 30 e seguenti del
DPR 16/12 1192 ,n.495 nonché il disciplinare tecnico di cui al D.M. 10 luglio 2002 ;

ORDINA

che nei giorni 9 luglio 2022 e 23 luglio 2022 dalle ore 16:00 alle ore 22:30 nei tre stalli veicoli
e nello stallo ciclomotori situati in via Risorgimento civ.n. 8, così come stabilito da concessione
occupazione suolo pubblico, sia istituito il divieto di sosta con rimozione forzata per tutte le
categorie di veicoli ad eccezione dei mezzi autorizzati onde permettere lo svolgimento dell’
evento citato in epigrafe.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.229 del 04/07/2022

2 di 2

L’Organizzazione dell’Evento dovra’ garantire lo spazio libero di carreggiata di mt 2,50 per
consentire il passaggio dei mezzi di soccorso e di Polizia nonche’ il passaggio dei residenti della
zona interessata e che il marciapiede sia lasciato libero al transito pedonale .
L’Organizzazione dell’Evento dovra’ altresi’ predisporre idonee misure affinche’ gli avventori non
invadano la sede stradale ostacolando il passaggio dei veicoli.

E’ a carico dell’ Organizzazione dell’evento l’apposizione della necessaria segnaletica conforme
al C.d.S. ed in particolare : apposizione segnaletica di divieto di sosta da posizionare almeno 48
h prima dell’inizio dell’evento.
La presente ordinanza viene notificata al Richiedente mediante invio della stessa tramite e -
mail e dovra’ essere inviata comunicazione a codesto Comando circa lìapposizione della relativa
segnaletica di divieto nei tempi prescritti dal c.ds. .

Il Comune rimane sollevato da ogni e qualunque responsabilità conseguente ad eventuali
incidenti.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio.

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e
della verifica dell’osservanza della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive
modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971,
rispettivamente entro 60 gg. ed entro gg.120 a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto.

IL RESPONSABILE
GIUSEPPE ANTONELLI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


